
*MABSX0050EPY* 

Siwiecova 2 

130 00 PRAHA 3 

 

Č.j. ABS  2881/2021 
Sp. zn. ABS-S 2880/2021 

 

 V Praze dne 20. dubna 2021 

 Počet listů: 1 

 

 

 

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odložení 

 

Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) obdržel dne 14. dubna 2021 Vaši 

žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.). Předmětem Vaší žádosti byly informace o čerpání 

a splacení půjčky Vašeho dědečka na stavbu rodinného domku.  

 

Archiv výše uvedenou žádost odkládá, a to z následujících důvodů. 

 

Dle ust. § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., „Zákon se nevztahuje na poskytování 

informací, … pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování“. V tomto případě se jedná 

o zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. Archiv však Vaši žádost již prověřil a zjistil, že požadované 

informace se zde nenacházejí. V personálním spisu Vašeho dědečka taková informace není, 

stejně tak v materiálech Pohraniční stráže. V kádrových rozkazech se naši archiváři s údaji o 

půjčkách a splátkách také nesetkali. Doporučili bychom Vám obrátit se se svým dotazem na 

mzdové oddělení KŘ PČR Plzeň nebo přímo na personální odbor MV. 

 

Proti odložení žádosti nelze podat odvolání. 

 

S pozdravem 

 

 

 Mgr. Světlana Ptáčníková 

 ředitelka Archivu bezpečnostních složek 
 podepsáno elektronicky 

 




